praedec. nostri, vestigiis inhaerentes, indulgemus vobis, et praesen-

tium auctoritate, decernimus ut, si praedictae malignitatis ingenio

contra immunitates quae in vestris privilegiis continentur aliquid

contigerit in juris vestri praejudicium diffiniri, quod factum fuerit

irritum sit et inane, nee vos propter hoc ulli dispendio subjacere.
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[CCCCIV. GENERAL BULL BY POPE URBANUS III.

ADDRESSED TO THE CISTERCIAN ABBOTS AT LARGE,
REPEATING A LONG LIST OF PRIVILEGES AND IMMU-

NITIES CONFERRED BY PREVIOUS POPES, AND ESPECIALLY

BY POPE LUCIUS III., ALL OF WHICH ARE FOUND FULLY
SPECIFIED IN DIVERS OF THE PRECEDING COLLECTION

OF BULLS.]

2Dc barite articulig >rtrini inliultte, et alibi gupen'ug nominate,
ut luciDiug Declacatuc in Bulla gequenti, (Kcbanug itu 3-

[256.] Urbanus etc. universis Abbatibus [Cisterciensibus],

Cum Ordo vester per infusionem Divinae gratiae longe lateque

fidelibus Christi sit odor vitae in vi[t]am, in hiis quae juste requiritis

tanto facilius nostrum inpertimur assensum quanto plures vestro

exemplo in Ecclesia Dei proficiunt ad salutem. Ea propter,

dilecti in Domino filii, vestris justis postulationibus clementius

annuentes et sollicite providere volentes, ne ad id quod vestram

religionem dedeceat aliorum possitis malignitate compelli, felicis

memoriae Lucii Papa, praedec. nostri, vestigiis inhaerentes, vobis,

auctoritate praesentium, indulgemus ut si Archiep'i vel Ep'i, in

quorum parochiis Domus vestrae fundatae sunt, cum humilitate

debita requisiti, Abbates substitutes benedicere, et caetera ad

Officium Ep'ale spectantia, exhibere forte renuerint, eisdem

Abbatibus, si tamen sacerdotes fuerint, liceat proprios novitios

benedicere, et caetera quae ad officium suum pertinent exercere,

et ab alio Ep'o accipere quae a suo Ep'o in[256 col. 2]debite fuerint

denegata : Illud adjicientes ut in recipiendis professionibus quae
a benedictis vel benedicendis Abbatibus exhibentur, ea sint forma

et expressione contenti quae ab origine Ordinis noscitur instituta

scil., ut Abbates ipsi, salvo Ordine suo, profited debeant, et contra

statuta Ordinis nullam professionem facere teneantur. Quod si

Sedes Diocesani Ep'i vacaverit, haec omnia ab aliis Ep'is libere

suscipere et absque contradictione possitis ;
sic tamen ut in

posterum ex hoc propriis Ep'is nullum praejudicium generetur.

620 The Furness Coucher.

Quia interdum propriorum Ep'orum copiam non potestis habere,

si aliquem Ep'um per vos transire contigerit, ab illo benedic-

tionem vasorum et vestium recipere valeatis. Paci quoque vestrae

et tranquillitati providere volentes, districtius prohibemus ne quis

vos ad saecularia officia provocet ;
sed si quis sibi putaverit

aliquid in vos de jure competere sub Ecclesiastico judice expe-
riendi habeat facultatem. Nullus etiam vos vel Fratres vestros

ad concilia, synodos, aut aliquos forenses conventus ire vel

judicio saeculari de substantia vestra propria vel possessionibus

subjacere compellat, nee ad Domos vestras accedat causa Ordines

celebrandi [256
b
], c[h]risma faciendi, causas tractandi, aut ali-

quos publicos conventus convocandi : Adjiciendo ut nulli infra

miliare unum ab Abbatiis vel grangiis vestris aedificia vel

mansiones novas liceat facere
; quod si praesumptum fuerit, per

Ep'um Dioceseos vel ejus officiates excommunicationis sententia

arceantur. In causis autem propriis, sive civilem sive criminalem

contineant quaestionem, liceat vobis Fratrum vestrorum quos ad

hoc ydoneos constiterit testimonio uti, ne ex defectu testium

jus vestrum valeat deperire. Auctoritate quoque Apost. inter-

dicimus ne quis vicinos vel mercenaries vestros pro eo quod vos

ad laborandum adjuverint in illis diebus quibus vos laboratis et

alii feriantur, vel aliqua occasione eorum quae Apost. benignitate

vobis sunt indulta, seu benefactores vestros pro eo quod vobis

aliqua beneficia vel obsequia ex caritate praestiterint, interdicti

aut vinculo excommunicationis audeat innodare. Quod si quis

in aliquem de familia vestra quamdiu in famulatu vestro fuerit,

propter detentionem decimarum, vel aliquid aliud a Sede Apost.
Ordini vestro indultum, excommunicationis vel interdicti senten-

tiam promulgaverit, liceat vobis eos absolvere
;
et si \2%6 col. 2]

necesse fuerit, ecclesiastica sacramenta, cum sepultura, conferre.
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[CCCCV. INDULGENCES GRANTED BY FIFTY-ONE ARCH-
BISHOPS AND BISHOPS TO SUCH PENITENTS AS SHALL
VISIT FURNESS ITSELF, OR ANY OF THE CHURCHES OR
CHAPELS APPERTAINING TO IT, FOR THE PURPOSES OF

DEVOTION.] i.

Venerabiles Patres in Christo, D'ni Archiep'i et Ep'i infra-

nominati, omnibus et singulis S. Matris Ecclesiae filiis vere contri-

tis, paenitentibus et confessis, quotiens ad istud Monasterium* S.

Maries de Furnesio, seu ad ecclesiam aliquam vel capellam eidem

Monasterio pertinentem, ad devote audiendum Divinum officium,

vel Dei verbum ibidem per aliquam personam ejusdem Monasterii

ad Dei laudem et animarum salutem praedicatum, personaliter